CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMA SENHORA JOSETH DO LIVRAMENTO AREIA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇAIES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE N° 01 5/2025

Considerando o Projeto de Lei n° 43/2025 que “Dá denominação de ‘Adália Gomes
Alves’ à rua Projetada B, localizada no bairro Centro, Distrito de São José do
Sobradinho, Município de Boa Esperança/ES

Os membros da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final, ao
final assinado, vem respeitosamente, nos termos do artigo 63, do Regimento Interno,
REQUERER, que seja expedido ofício com o fim de informar sobre:

1) O logradouro citado já possui denominação legal?

2) Se há denominação/homenagem “Adália Gomes Alves” a outro árgão/logradouro
público?

Assim sendo, requer-se que seja encaminhado o presente ao Prefeito unicipal de
Boa Esperança/ES.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Boa Esperança/ES, 06 de outubro de 2025.

FRANCISCO i~~HA SOUSA

Presi.- e

WEVERTO ‘~ “~ 1 CII FILGUEIRA

Vice-Pr idente

AICON GOM S DE MORAES

Membro

III
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CAIXA POSTAL N9 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 34003000350036003A005000

Assinado eletronicamente por Weverton Mattusoch Filgueira em 06/10/2025 16:39

Checksum: ABF8DFEA195E45D5C510AA22674DFCE62A41574DA6AB269E5A996709DD15D268

Assinado eletronicamente por Francisco da Rocha Sousa em 14/10/2025 12:39

Checksum: 5589D228A337731CA8BC4A2D7AFC2257CD32A5530ADD352F2DF07FD4A90F8AD1

Assinado eletronicamente por Maicon Gomes de Moraes em 27/10/2025 15:25

Checksum: 9C61EC2DBFF2369D54CF8A5DDC255F7DA5334498FB180F95C94F4A5404846A76